Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области

«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

ПРОТОКОЛ  №  9-2022

заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль                                                                                    «06»  сентября   2022 г.

Присутствовали:

Чарушкин В.Н.  - председатель комиссии

Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:

Грабарев А.С. – генеральный директор Ассоциации

Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по  выявленным  нарушениям  требований к членству в

Ассоциации при выполнении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства,  в  связи  с  протоколом контрольной комиссии № 04-2022 от

29.08.2022  о выявлении нарушений членства в Ассоциации в части превышения

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенного членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения

договоров, следующей организацией :

 - ООО «СаВо Плюс» (259)

По первому вопросу  слушали Агафонову Н.В.:

1. Принимая  во внимание   выявленные нарушения   требований к членству в  Ассоциации при

выполнении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  в части превышения фактического совокупного размера обязательств по

договорам строительного подряда, заключенного членом Ассоциации с использованием

конкурентных способов заключения договоров и   наличие задолженности по оплате членских

взносов за   2022 год:  Приостановить  право   осуществления  строительства,

реконструкции, капитального ремонта  и сноса объектов капитального  строительства

с 06 сентября  2022 г на 20 дней, и  передать документы в Совет Ассоциации для

рассмотрения решения вопроса об исключении из Ассоциации,  направить документы в

Арбитражный суд, в случае неуплаты задолженности по членским взносам до 26

сентября  2022 г  в отношении следующих организаций:

1.1. ООО «СаВо Плюс» (259) - задолженность по членским взносам – 32,0 тыс. руб.

Голосование:   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель

дисциплинарной комиссии

 Ассоциации  СРО ЯО

«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

В.Н. Чарушкин